
Seminář pro žadatele

2. VÝZVA V SP SZP 
1. 10. 2024



SLOVNÍK A DEFINICE

ABER - Zemědělské nařízení o blokových výjimkách

Ex-post – následné proplácení výdajů

DSO – dobrovolný svazek obcí

MAS – Místní akční skupina

NNO – nestátní nezisková organizace

SZIF – Státní zemědělský intervenční fond

SP SZP – Strategický plán Společné zemědělské politiky 

Fiche – opatření/směr, které je dotačně podporováno

Portál farmáře – elektronické prostředí SZIF

Pravidla – Pravidla pro operaci 52.77 (vydáno SZIF)

Způsobilý výdaj – výdaj, na který může být poskytnuta dotace

ŽoD – žádost o dotaci

Nestátní neziskové organizace jsou pro účely Pravidel pro 
konečné žadatele:

▪ spolky včetně pobočných spolků podle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;

▪ nadace, nadační fondy podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;

▪ ústavy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů;

▪ registrované církve a náboženské společnosti a 
evidované církevní právnické osoby podle zákona č. 
3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 
církví a náboženských společností a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

▪ obecně prospěšné společnosti fungující podle již 
zrušeného zákona č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů,

▪ Pro Fichi 5 – Základní služby a obnova obcí, aktivita d) 
Školská zařízení navíc také školské právnické osoby podle 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů (školský zákon), vykonávající činnost 
škol a zapsané ve školském rejstříku, které nejsou zřízeny 
krajem či organizační složkou státu



Příjem žádostí od 17. 9. 2024 do 31. 10. 
2024

Alokace 7 490 000 Kč

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace 100 
tis. – 900 tis. Kč

Dotace ex–post 70 %

Územní vymezení regionu MAS Východní 
Slovácko 

2. VÝZVA MAS



Vyhlášena fiche Základní služby a obnova 
obcí

Žadatelé: obce a jejich příspěvkové 
organizace, DSO, NNO

(V případě, že je žadatelem obec nebo svazek obcí, 
může být projekt provozován rovněž právnickou 
osobou zřízenou/založenou touto obcí/tímto svazkem 
obcí, nebo v případě využívání předmětu dotace 
pouze k volnočasovým aktivitám i jiným subjektem.

V případě NNO musí mít alespoň 2 letou historii.)

2. VÝZVA MAS

a) Kulturní, spolková a společenská 
zařízení, včetně komunitních center, 
center vzdělávání a knihoven

Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího 
vybavení pro vyjmenované zařízení. Jedná se např. o 
výstavbu či rekonstrukci kulturního, spolkového a 
společenského zařízení, komunitního centra, centra 
vzdělávání, obecní knihovny, včetně příslušného 
zázemí (šatny, umývárny, toalety, sklady, kuchyňky, 
technické místnosti apod.). Pořízení technologií a 
dalšího vybavení pro výše uvedená zařízení či kulturní 
a spolkovou činnost, včetně mobilního zařízení pro 
kulturní či spolkové akce pro veřejnost – např. mobilní 
přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové 
stany apod.), mobilní stánky, pódia včetně zastřešení, 
pivní sety, mobilní toalety, venkovní topidla, 
ozvučovací, osvětlovací a projekční vybavení. 

https://www.szif.cz/cs/pf-dokument-anon?actio=from%20daemon&aftype=null&objid=F6E0AF03D00B1EEF99A8E41F7FC487FD&compnum=0&class=ZSRMPRV01&spsid=Z_PRV_FICHEOTISK_SCHVFISCHE_01&app=Y
https://www.szif.cz/cs/pf-dokument-anon?actio=from%20daemon&aftype=null&objid=F6E0AF03D00B1EEF99A8E41F7FC487FD&compnum=0&class=ZSRMPRV01&spsid=Z_PRV_FICHEOTISK_SCHVFISCHE_01&app=Y


b) Drobná infrastruktura a základní 
služby (zastávky veřejné dopravy, 
hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, 
prostory pro separaci odpadů, 
komunální technika včetně zázemí)

Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího 
vybavení pro vyjmenovaná zařízení.

c) Drobné památky místního významu

Rekonstrukce a opravy včetně restaurování 
drobných památek místního významu.

2. VÝZVA MAS

d) Školská zařízení (zařízení školního 
stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní 
prostory) 

Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího 
vybavení pro vyjmenovaná zařízení. Jedná se např. o 
výstavbu či rekonstrukci stravovacího zařízení 
(kuchyně, jídelny, výdejny), školního sportoviště, 
tělocvičny, školní zahrady, altánu; pořízení vybavení 
stravovacího zařízení, sportovního náčiní, venkovní 
mobiliář a herní prvky.

Jen MŠ a ZŠ.



Podpora je v režimech:

▪ Nezakládá veřejnou podporu

▪ Např. zastávky veřejné dopravy, dětská hřiště, 
hřbitovy, veřejně přístupné drobné památky 
místního významu, prostory pro separaci odpadu 
na veřejném prostranství, zeleň, aktivity jen pro 
ZŠ/MŠ, knihovny, neekonomická kulturní 
aktivita…

▪ ABER 60 a 61 

▪ Zemědělské nařízení o blokových výjimkách... 
prohlašující určité kategorie podpory v odvětvích 
životního prostředí, kultury a zachování 
kulturního dědictví, sportu…)

▪ Podpora podle čl. 61 ABER nesmí přesáhnout výši 
200 000 EUR na projekt. 

▪ Podpora podle čl. 60 ABER nesmí celkově pro 
jeden podnik překročit 2 miliony EUR)

▪ Obec je velký podnik!

2. VÝZVA MAS

▪ De minimis

▪ Pro projekty s ekonomickou aktivitou

▪ Hranice de minimis je 300 tis. euro za 3 roky

▪ Posuzuje se velikost podniku



Výdaje mohou být „investice” (dle z. č. 
563/1991 Sb., o účetnictví), „drobný 
dlouhodobý hmotný majetek”, (u 
aktivity C i„neinvestiční výdaje”).

Vždy musí jít o „nový” stroj/technologii.

Veškeré způsobilé výdaje, ze kterých je 
stanovena dotace, musí být přiměřené 
(odpovídají cenám v místě a čase 
obvyklým).

2. VÝZVA MAS

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, 
vznikly nejdříve ke dni zaregistrování 
Žádosti o dotaci na MAS



Na co nelze žádat:

▪ Použitý movitý majetek

▪ Nákup zvířat, jednoletých rostlin a výsadby

▪ DPH u plátců

▪ Prosté nahrazení investice

▪ Technologie primárně pro výrobu el. energie

▪ Investice do zalesňování, chovu včel, klecových 
chovů

▪ Bioplynové stanice

▪ Závlahové systémy, studny, vrty

▪ Inženýrské sítě včetně přípojek kromě rozvodů 
uvnitř staveb a na pozemcích žadatele

2. VÝZVA MAS

▪ Intervenční sklady ke skladování intervenčních 
zásob obilovin, mléčných výrobků a masa

▪ Vozidla kategorie M

▪ Provozní náklady včetně spotřebního materiálu

▪ Technologie na zpracování vinných hroznů

▪ Dřevěný sud/nádoba o objemu nejméně 600 litrů

▪ Lis na hrozny

▪ Kvasná nádoba s aktivním potápěním matolinového 
klobouku pro výrobu červených vín

▪ Filtr na víno

▪ Technologie na zpracování medu

▪ Výdaje spojené s rybolovem a rybími produkty

▪ Nákup nemovitostí



Výdaje, ze kterých je 
stanovena dotace

Počet bodů

800 001 – 900 000 Kč 0

600 001 – 800 000 Kč 1

500 001 – 600 000 Kč 2

400 001 – 500 000 Kč 3

300 001 – 400 000 Kč 4

100 000 – 300 000 Kč 5

Finanční náročnost projektu

Body budou přiděleny na základě výše 
způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace.

Hodnocení a kontrola se provádí na 
základě údajů, které žadatel uvedl do 
Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí 
dojít ke snížení přidělených bodů.

PREFERENČNÍ KRITÉRIA



Počet vybraných ŽoD v 
52.77 SP SZP

Počet bodů

1 a více 0

0 1

Dosud nepodpořený žadatel v rámci 
výzev MAS – intervence 52.77 SP SZP

Přidělené body vychází z počtu žádostí 
daného žadatele vybraných MAS k realizaci 
v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez 
ohledu na fakt, zda k realizaci 
došlo/dochází, či ne.

Hodnocení a kontrola se provádí na 
základě údajů ze Seznamu vybraných a 
nevybraných žádostí, který je veřejně 
přístupný na webu MAS.

PREFERENČNÍ KRITÉRIA



ŽoP podána od podpisu 
Dohody do X měsíců

Počet bodů

Nad 6 měsíců 0

6 měsíců 3

5 měsíců 4

4 měsíců 6

Délka realizace projektu

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší 
dobou realizace.

Hodnotí se období od data podpisu 
Dohody do podání Žádosti o platbu na 
SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v 
Žádosti o dotaci. Kontrola probíhá dle data 
podpisu Dohody a dle data podání Žádosti 
o platbu na SZIF.

PREFERENČNÍ KRITÉRIA



Počet bodů

Žadatel se nezúčastnil 
semináře ani osobně 
nekonzultoval projekt 
před jeho podáním s 

manažerem MAS

0

Žadatel se zúčastnil 
semináře a/nebo osobně 
konzultoval projekt před 

jeho podáním s 
manažerem MAS

2

Účast na seminářích či konzultace 
žadatele k projektu

Žadatel se zúčastnil alespoň jedné z 
variant: 

1) seminář MAS k dané výzvě, 

2) konzultace projektu před 
zaregistrováním žádosti o dotaci na 
MAS s manažerem MAS. 

Hodnocení a kontrola bude provedena na 
základě prezenční listiny MAS, popř. 
záznamu z konzultací, který předloží 
manažer MAS hodnotitelům.

PREFERENČNÍ KRITÉRIA



Maximální počet bodů je 14.

Minimální počet pro splnění věcného 
hodnocení MAS je 6.

Při rovnosti bodů se postupuje dle Způsobu 
výběru projektů:

1. Nižší dotace

2. Nižší % dotace (dotace / celkové 
výdaje)

3. Místo realizace v obci s nižším počtem 
obyvatel

PREFERENČNÍ KRITÉRIA

Podpora hraničního projektu

Hraniční projekt = projekt splnil podmínky 
věc. hodnocení a alokace výzvy ho již 
nepokrývá celý.

MAS může alokaci výzvy navýšit.

https://www.masvychodnislovacko.cz/soubor/zpusob-vyberu-projektu/
https://www.masvychodnislovacko.cz/soubor/zpusob-vyberu-projektu/


Viz Příručka pro zadávání zakázek 1.2

Vzhledem k zaměření výzvy relevantní tzv. 
„veřejný zadavatel“ a zadavatel s dotací 
vyšší 50 % peněžních prostředků z rozpočtu 
veřejného zadavatele / EU („dotovaný 
zadavatel“)

ZAKÁZKY

Typ zakázky
Výdaje projektu Kč 

(bez DPH)

Přímý nákup ≤ 500.000

Cenový marketing

≥ 500.001 ≤ 2.000.000 (na 
dodávky a služby)

≥ 500.001 ≤ 6.000.000 (na 
stavební práce)

VŘ v otevřené výzvě

˃ 2.000.000 na 
dodávky/služby nebo 
6.000.000 na stavební 

práce

https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/prirucky-a-metodiky/zadavani-zakazek


Cenový marketing

Tabulka s uvedením alespoň 3 dodavatelů, 
která srozumitelně poskytne srovnatelný 
cenový přehled.

Tabulka cenového marketingu se vyplňuje 
pouze do formuláře Žádosti o dotaci. 
(Dokládají se i přílohy.)

Údaje v tabulce musí být vždy podloženy 
písemnou nebo e-mailovou nabídkou 
dodavatele, nebo vytištěným údajem z 
internetové nabídky firmy.

ZAKÁZKY

Tabulku cenového marketingu, poptávky a 
jednotlivých nabídek bude žadatel dokládat 
k žádosti o dotaci až na SZIF, do 70. 
kalendářního dne od registrace na RO SZIF. 

Smlouva s vybraným dodavatelem (datum 
uzavření smlouvy nesmí být před dnem 
zaregistrování Žádosti o dotaci – pokud se 
nejedná o smlouvu o smlouvě budoucí či 
smlouvu s posunutou účinností nebo výjimku 
pro danou intervenci dle Specifických 
podmínek Pravidel. Zároveň smlouva musí 
být uzavřena do termínu pro doložení příloh 
k Žádosti o dotaci dle kapitoly 5.5 Obecných 
podmínek Pravidel (není-li ve Specifických 
podmínkách Pravidel uvedeno jinak)) 



Jsou dva základní stavy:

1. Registrace ŽoD na MAS (do 31. 10. 2024)

2. Podání ŽoD na SZIF (do 20. 12. 2024)

Registrace na MAS i Podání na SZIF probíhá 
v Portálu farmáře.

Přístup na Portál je možné osobně zřídit na 
Oddělení příjmu žádostí SZIF Uherské 
Hradiště (Protzkarova 1180, 686 01 Uherské 
Hradiště), případně s pomocí datové 
schránky a elektronického podpisu. 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

Komunikace po podání ŽoD mezi MAS a 
žadatelem probíhá e-mailem, telefonicky, 
datovou schránkou… (zkrátka mimo Portál 
farmáře)

Kancelář MAS bude s každým žadatelem 
„upravovat/optimalizovat“ žádost 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod


Zjednodušeně:

1. Žadatel s přístupem na Portál farmáře vygeneruje 
ŽoD a vyplní ji (ať už po konzultaci s MAS nebo dle 
instruktážního listu)

2. Žadatel ŽoD zaregistruje na MAS 

▪ Po registraci již není možné měnit výdaje a body projektu

3. Kancelář MAS s žadatelem upraví ŽoD tak, aby 
prošla kontrolou přijatelnosti

4. Jakmile ŽoD projde kontrolou přijatelnosti, tak je 
postoupena Výběrové komisi MAS, která provádí 
věcné hodnocení

5. Pokud ŽoD projde věcným hodnocením je 
postoupena Programovému výboru MAS, který 
posoudí, zda ji lze pokrýt alokací výzvy

PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

6. Pokud ŽoD bude doporučena Programovým 
výborem MAS k financování, MAS ŽoD podepíše a 
dále probíhá tzv. Podání na SZIF

7. ŽoD bude procházet kontrolou formální náležitostí 
a přijatelnosti na Regionálním odboru SZIF 

▪ V případě opravitelných nedostatků dojde k nápravě ŽoD

8. Jakmile bude ŽoD 100%, tak dojde k podpisu 
Dohody mezi žadatelem a SZIF → tj. právní nárok na 
dotaci při splnění podmínek Pravidel

…



Celý proces podání žádosti („kde a jak 
kliknout“) je uveden v Postupu pro 
žadatele pro podávání Žádosti o dotaci

Vyplňování žádosti se řídí Instruktážním 
listem 

MAS s vygenerováním i vyplňováním může 
pomoci

▪ Upozorňujeme na kapacitu kanceláře MAS, 
při Registraci na poslední chvíli

PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

Žádost o dotaci může být na základě 
písemných podkladů dodaných 
žadatelem upravována/doplňována i 
MAS, v případě potřeby může MAS vyzvat 
žadatele písemnou formou k doplnění 
chybějících podkladů či informací. V 
případě, že žadatel nedoplní v termínu 
stanoveném MAS požadované 
informace/podklady nebo žádost 
nesplňuje podmínky pro poskytnutí 
podpory, MAS ukončí administraci 
žádosti.

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711553093331.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711553093331.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711553158665%2F1711553816349.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711553158665%2F1711553816349.pdf


Co se dokládá na MAS?

1. Vyplněný formulář ŽoD

2. (Prohlášení o zařazení podniku do 
kategorie mikropodniků, malých a 
středních podniků)

3. Identifikace příjemců dotací – právnické 
osoby

4. (Záznam o konzultaci)

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI

Co se dokládá na SZIF?

1. Fotodokumentace – u stavebních výdajů

2. Odpovídající povolení stavebního úřadu – u 
stavebních věcí

3. Posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle 
zákona č. 100/2001 Sb. zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí – pouze u relevantních 
projektů

4. Souhlasné stanovisko Ministerstva životního 
prostředí – pouze u relevantních projektů

5. Finanční zdraví – projekty nad 2 mil. Kč

6. Souhlasné závazné stanovisko příslušného 
orgánu památkové péče

7. Přílohy doložené na MAS



Účelnost projektu bude posuzována 
prostřednictvím popisu náplně projektu a jeho cílů 
(popis konkrétních aktivit projektu a jejich způsobilé 
výdaje), zda jsou v souladu s popisem 
intervence/Fiche. Projekt je účelný, pokud jeho 
výsledky v co největší míře přispívají k cílům 
projektu. 

Potřebnost projektu bude posuzována na základě 
souladu se schválenou SCLLD příslušné MAS. Je-li 
projekt v souladu s příslušnou SCLLD, lze projekt 
přispívající k jejímu naplnění považovat za potřebný. 

Efektivnost projektu bude posuzována na základě 
věcného popisu projektové vize a plánů žadatele, 
které jsou součástí Žádosti o dotaci. 

PŘIJATELNOST PROJEKTU

Hospodárnost projektu je zajištěna prostřednictvím 
posouzení předpokládané ceny zdrojů použitých pro 
realizaci projektu. 

Proveditelnost projektu bude posuzována na základě 
splnění podmínky finančního zdraví žadatele, resp. 
rizika jsou eliminována výší výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace. 

Přidaná hodnota projektu…



Přidaná hodnota není v Pravidlech 
přesně definována…

„projekt má přidanou hodnotu, pokud 
přináší pro území MAS efekty, které by 
nepřinesl, pokud by byl realizován z jiných 
zdrojů“

Přidaná hodnota se povinně uvádí ve 
formuláři ŽoD.

PŘIJATELNOST PROJEKTU

▪ Může se např. jednat o prvožadatele, kteří by 
bez pomoci MAS o dotaci nežádali, 

▪ případně o inovativní projekty, které přináší 
nová řešení v místním kontextu. 

▪ Typickým příkladem přidané hodnoty je rovněž 
zlepšení sociálního kapitálu – žadatel je 
ochoten sdílet zkušenosti s přípravou a 
realizací projektu, zapojuje se do dalších aktivit 
MAS, šíří společnou vizi o území MAS.

▪ Dalším příkladem může být, že realizací 
projektu dojde k podnícení dalších investic či 
aktivit na území MAS.



Žadatel (IČO) může podat pouze jednu 
žádost.

Lhůta vázanosti (= udržitelnost) je 5 let.

Preferenční kritéria jsou závazná, a to po 
celou dobu lhůty vázanosti.

Žadatel musí splňovat podmínky definice 
žadatele po celou dobu udržitelnosti

▪ Pozor na umístění v území MAS

▪ Výjimka velikost podniku (vázáno do podpisu 
Dohody)

OBECNÉ PODMÍNKY A UPOZORNĚNÍ

Realizací musí vzniknou „funkční celek“.

Výdaje mohou vzniknout nejdříve ke dni 
registrace ŽoD na MAS. 

▪ Pozor, výdaj = i objednávka/smlouva, zálohová 
faktura

Hotovostní platba max. 100 tis. Kč / projekt.

Vše musí být zaplaceno nejpozději v den 
podání Žádosti o platbu.



Žadatel právnická osoba musí být 
dohledatelný v Evidenci skutečných 
majitelů (mimo právnické osoby veřejného 
práva a registrované mimo režim veřejných 
rejstříků).

U stavebních akcí lze až 7 % způsobilých 
výdajů využít na „obecné náklady“.

Žadatel musí být vlastníkem předmětu 
dotace.

▪ Pozor na úvěry/půjčky

OBECNÉ PODMÍNKY A UPOZORNĚNÍ

Žadatel nesmí být provázán s dodavatelem.

Každý rok, v době vázanosti, žadatel podává 
„monitorovací zprávu“.



Projít si všechny odkazy u výzvy MAS
→ mělo by tam být téměř vše, co potřebujete

DOPORUČUJEME



Co mám teď dělat?

Kdo napíše Žádost o dotaci?

• Žadatel sám ve spolupráci s MAS 
nebo zpracovatel

Pokud nemáte přístup na Portál farmáře – 
nutné zřídit na SZIF v UH

Vygenerovat & vyplnit Žádost (i s přílohami)

DOPORUČUJEME

Žádost o dotaci je možné v jakémkoliv kroku 
konzultovat s MAS

Odeslat na MAS dle postupu do 31. 10. 2024 
(23:59:59).



6. DISKUZE A OSTATNÍ

?


	Snímek 1: Seminář pro žadatele 2. VÝZVA V SP SZP 
	Snímek 2: SLOVNÍK A DEFINICE
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27: 6. DISKUZE A OSTATNÍ

